倫 理 委 員 会 議 事 録

日 時 平成２７年４月８日（水） １６時２０分～１７時４０分

出席者 外部委員：古郡 隆弘（高知大学名誉教授）

山田 光俊（高知西病院院長）

和田 高明（弁護士）

内部委員：統括診療部長、臨床研究部長、事務部長、看護部長、

企画課長

場 所 第３会議室

概 要

（委員長）本日は、倫理委員会規程第７条で定める委員の２／３以上の出席がある

ため、倫理委員会を開催する。

(1) 別紙配布資料のとおり、４議題について倫理審査申請書が提出され、

申請者から説明を受けた。

説明内容については、別添の倫理審査申請書及び添付の関係書類に

基づき、共同研究者、研究の目的及び実施計画の概要、研究実施に際

しての倫理上の問題点、研究の実施場所、患者の同意の有無等につい

て説明を受けた。

１課題の説明毎に委員長が委員からの質問・意見等を聴し、申請者

から説明を受けた上で、承認等について出席委員全員の判定を確認し

た。

(2) その他報告

なし。

（委員長）Ｎｏ４については承認とし、Ｎｏ２は条件付承認、Ｎｏ１、３継続審議

（検討事項については、別添判定状況集計表の備考欄のとおり）とする。

以上、倫理委員会の結論を踏まえ、倫理委員会規程第９条による倫理委員会

審査結果報告書により院長に具申し、決裁が得られた後、倫理委員会判定通知

書をもって申請者に通知を行う。

以 上